
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

от 02.03.2022 № 11/33 
 

О внесении изменения в Положение о порядке организации и проведения 

публичных слушаний в Одинцовском городском округе  

Московской области 
 

Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  

от 01.07.2021 № 289-ФЗ «О внесении изменений в статью 28 Федерального закона 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом Одинцовского городского округа Московской области, в 

целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим 

законодательством Российской Федерации, Совет депутатов Одинцовского 

городского округа 
 

РЕШИЛ: 
 

1. Внести в Положение о порядке организации и проведения публичных 

слушаний в Одинцовском городском округе Московской области, утвержденное 

Решением Совета депутатов Одинцовского городского округа Московской области 

от 30.04.2019 № 7/1 (далее – Положение) изменение, изложив часть 3.3 статьи 3 

Положения в следующей редакции: 

 «3.3. По проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и 

застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, 

проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим 

внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам 

решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 

использования земельного участка или объекта капитального строительства, 

проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных 

параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 

строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного использования 

земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого 

использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и 

застройки проводятся публичные слушания или общественные обсуждения в 

соответствии с законодательством о градостроительной деятельности.». 

2. Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой 

информации и разместить на официальном сайте Одинцовского городского округа 

Московской области в сети «Интернет». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования. 
 

Председатель Совета депутатов 

Одинцовского городского округа     Т.В. Одинцова 
 

Глава Одинцовского городского округа    А.Р. Иванов 

consultantplus://offline/ref=2948A3FD647C03241B0A4E244CD889946DC6A7BF2B1DEB50E1F981DF083713EF89A75BB06137E585C5FCAF7AD291EC137A5356876C91t7c7L

